
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 
1. Obec Radonice 
 sídlo : Radonice 1, 431 55 Radonice 
 IČ : 00262111 
 DIČ : CZ00262111 
 Zastoupený : Jaroslav Santner, starosta 
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.  
 Číslo účtu : 940005389/0800 
 Tel. : +420 416 591 712 

Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat: Aleš Miller 
Mobil                       : + 420 603 486 304  

 

 (dále jen „kupující“) 

 
a 

 
2.     AV MEDIA, a.s. 
 Sídlo : Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 
10120 

 IČ : 48108375 
 DIČ : CZ48108375 
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu : 124277319/0800 

 Zastoupená : Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Josef Burda, obchodní konzultant   
 Telefon : 724 437 804 
 Email : josef.burda@avmedia.cz 
 

      (dále jen „prodávající“)  
 

      (dále také „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“). 
 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Kupující provedl v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) výběrové řízení podle § 27 ve spojení s § 31 zákona 
(nejedná se o zadávací řízení dle zákona) na dodávky pod názvem „Pomůcky a ICT 

do učebny přírodovědných předmětů v ZŠ a MŠ Radonice“ na uzavření této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně, písemně, 
druhé smluvní straně. 



2 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.  

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v tomto článku v odst. 2 a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané zboží kupní cenu.  

2. Předmětem této smlouvy je dodávka školních pomůcek a informační a komunikační 
technologie (dále jen „zboží““). Podrobná specifikace zboží je přílohou č. 1 této kupní 
smlouvy a je její nedílnou součástí. 

Další součástí dodávky zboží je: 

a) doprava zboží do místa plnění,  

b) montáž, instalace, nastavení, ověření plné funkčnosti, 

c) seznámení s obsluhou a údržbou při předání, 

d) poskytování záručního a pozáručního servisu, 

e) protokolární předání zboží včetně předání dokladů ke zboží.  

3. Dodané zboží bude nové, nepoužité, nepoškozené, nerepasované, certifikované, 
homologované, určené pro český trh, v jakosti obvyklé a očekávané pro tento typ a druh 
zboží, způsobilé pro použití k obvyklému účelu, splňující podmínky technických, 
bezpečnostních a hygienických norem a platné legislativy ČR. 

4. Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou zboží, jeho vybavení i užitých 
materiálů, a to včetně škod na životech, zdraví i jiných věcech. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (viz čl. IV. odst. 5 této smlouvy), 
které se ke zboží vztahují nebo které požadují právní a normativní předpisy. 
V případě, že bude dodáním zboží potřeba poskytnutí licence, prodávající je povinen 
poskytnout kupujícímu uživatelskou licenci k softwaru dle této smlouvy. Prodávající 
dále prohlašuje, že poskytnutím licence kupujícímu neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své 
nároky z těchto práv vůči kupujícímu. V případě, že prodávající nedodrží toto 
ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím kupujícímu. 
Prodávající rovněž poskytuje kupujícímu vlastnické právo k instalačním médiím, 
na nichž je software poskytován a k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, 
hardwarové klíče apod.). Instalačním médiem se rozumí flash disk, CD, DVD. 

6. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu způsobem a za podmínek touto 
smlouvou sjednaných. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 odst. 1 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, nezatížené právy třetích osob a že plněním ve 
smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva duševního vlastnictví třetích osob. 

 
 

Článek IV. 
Termín, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží 
nejpozději do 30. 11. 2020. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím souhlasu kupujícího. 



3 

 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
3 pracovní dny předem. 

3. Místo dodání a odevzdání zboží: Základní škola a mateřská škola Radonice, Radonice 
165, 431 55 Radonice u Kadaně, pokud následně kupující nestanoví jinak. 

4. Splněním dodávky se rozumí předání zboží v místě plnění včetně uvedení zboží do 
provozu a provedení provozní zkoušky, je-li to nezbytné. Prodávající není oprávněn dodat 

zboží do místa plnění po částech, ale zásadně dodává kompletní zboží. 

5. Prodávající předá kupujícímu zejména tyto doklady vztahující se ke zboží: 

a) Návod k použití, obsluze a údržbě v českém jazyce. 

b) Záruční list zboží, uživatelská licence v českém jazyce. 

c) Předávací protokol. 
 

6. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. O této 
skutečnosti smluvní strany nebo osoby zmocněné k převzetí zboží při převzetí zboží 
vyhotoví zápis, který potvrdí svými podpisy. V případě dodání zboží se zjevnými 
vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit zboží 
prodávajícímu do 5 dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního 
zboží nese prodávající. Termín dodání náhradního zboží je 7 kalendářních dní ode dne, 
kdy kupující odmítl převzít zboží, či jej vrátil, pakliže se smluvní strany vzájemně 
nedohodnou jinak. V souvislosti s tím si také kupující vyhrazuje právo od této smlouvy 
okamžitě a jednostranně odstoupit, přičemž pokud by takový případ nastal, je 
prodávající povinen zajistit neprodleně přepravu zboží z místa plnění na jeho náklad. 

7. Při dodání zboží proběhne v místě plnění zaškolení obsluhy, je-li to vyžadováno, které 
budou přítomny osoby pověřené kupujícím. Splnění této povinnosti prodávajícím je 
podmínkou řádného převzetí.  

 
 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. III odst. 2 činí: 
 

a) Cena za zboží bez DPH 883 090,00 Kč  

b) DPH 21% 185 448,90 Kč  

c) Cena celkem za zboží včetně DPH                        1 068 538,90 Kč  
 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží a 
splněním všech s tím spojených povinností sjednaných v této smlouvě (dopravu 

do místa plnění, seznámení s obsluhou, clo, pojištění, balné, provedení předepsaných 

zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikáty a atesty, licence, převod práv, atd.). 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, případná možná rizika, inflační vlivy cenové a 
měnové vlivy a výkyvy, pojištění apod. 

3. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální, konečná pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré 
náklady.  

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet 
prodávajícího.  



4 

 

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu. Prodávající je také 
povinen uvádět na veškerých fakturách a všech dalších dokumentech název výběrového 
řízení „Pomůcky a ICT do učebny přírodovědných předmětů v ZŠ a MŠ Radonice“. 

6. Fakturu, kde jako odběratel bude uveden kupující, doručí prodávající ve dvou 
vyhotoveních na adresu kupujícího, a to do 7 dnů od předání zboží. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury, 
pokud byla faktura odeslána doporučeně. 

8. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury, které musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle občanského zákoníku. Pokud faktura nebude mít 
náležitosti dle výše uvedených zákonů nebo bude vystavena chybně či na částku, která 
je v rozporu s čl. V odst. 1 této kupní smlouvy, nebo bude obsahovat neoprávněně 
fakturované položky, může ji kupující vrátit zpět prodávajícímu k opravě nebo 
doplnění; 30 denní lhůta splatnosti začíná v tomto případě běžet dnem doručení 
opravené nebo doplněné faktury. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo jeho části. 

10. Prodávající se zavazuje vypořádat DPH za zboží v souladu se zákony platnými v ČR 
zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

11. Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou 
předmětu plnění a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré související služby a práce, 
jejichž provedení je pro řádné splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy nezbytné, 
a že při stanovení kupní ceny dle smlouvy: 
a) řádně zjistil předmět plnění této smlouvy, 
b) prověřil místní podmínky pro provedení předmětu plnění smlouvy,  
c) při kalkulaci kupní ceny předem zohlednil veškeré technické a obchodní podmínky 

uvedené ve smlouvě, včetně přílohy č.1 této smlouvy. 
 
 

Článek VI. 
Přechod vlastnictví 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem převzetí zboží v místě plnění.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího podle příslušných listin. 

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé 
k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu, a jinak není-li 
smlouvou či zadávací dokumentací stanoven speciální požadavek, tak alespoň 
obvyklému pro předmětné zboží a zachová si sesmluvněné či v zadávací dokumentaci 
stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím a její délka činí minimálně 
24 měsíců. 
 



5 

 

Záruka platí na zboží, jeho části a součástky a rovněž na všechno příslušenství, které je 
předmětem dodávky ve výše uvedené délce. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené použitím zařízení v rozporu s návodem k 
použití, nebo hrubou nedbalostí uživatele. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemohl užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to telefonicky u osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
(číslo a email je v záhlaví této smlouvy) nebo písemně na adresu prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět 
neprodleně nejpozději do 48 hodin od dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
souhlasí s termínem odstranění vad uvedených v oznámení. 

5. Odstraňování vad zboží v záruční době bude řešeno přednostně výměnou vadného 
zboží nebo jeho částí za nové, a to neprodleně, a to tak, aby byla zachována způsobilost 
nasazení zboží. Prodávající při záručních opravách bude používat výhradně originální 
díly/náplně dle předpisu jednotlivých výrobků. 

6. Vady a reklamace budou v záruční době odstraněny bezodkladně, nejpozději do 10 
kalendářních dnů od jejich nahlášení, nesjednají-li smluvní strany s ohledem na charakter 
a rozsah reklamované vady jinak. 

7. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané 
lhůtě, je kupující oprávněn zjednat nápravu a zajistit odstranění vad prostřednictvím 
třetí osoby. Prodávající se pro takový případ zavazuje uhradit kupujícímu veškeré 
náklady v souvislosti s tím vzniklé, přičemž výslovně prohlašuje a činí nesporným, že 
tímto způsobem nebudou nijak dotčeny záruční podmínky zboží. 

 
 

Článek VIII. 

Pozáruční servis  

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu poskytne pozáruční servis a dostupnost servisu 
(včetně náhradních dílů) nejméně po dobu 24 měsíců od konce záruční doby v rozsahu 
záručního servisu. 

 
 

Článek IX. 
Smluvní pokuty  

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 smlouvy 
ze strany prodávajícího a v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad 
zboží dle čl. IV. bodu 6 smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží vč. DPH uvedenou v čl. V odst. 1 písm. c) za 
každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

2. V případě nedodržení termínu odstranění závad dle čl. VII. odst. 8 smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
zboží vč. DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. Výše smluvní pokuty 
podle tohoto odstavce je limitována v každém jednotlivém případě reklamace celkovou 
cenou zboží podle této smlouvy včetně DPH.  

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu, 
uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich uplatnění. 



6 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 
Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu do platby prodávajícímu. 

 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy bude dle dohody stran považováno 
zejména: 
a) prodlení s dodáním předmětu koupě delší než 15 kalendářních dnů, 
b) prodlení s odstraněním záruční vady delší než 30 kalendářních dnů, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek prodávajícího nebo hrozí-li 

prodávajícímu úpadek, exekuce apod. před termínem dodání zboží, 
e) převede‐li své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí ze smlouvy na jiný subjekt, a to bez 

předchozího souhlasu kupujícího. 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

kupujícím. Za podstatné porušení smlouvy bude dle dohody stran považováno zejména: 
a) prodlení s úhradou déle než 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti faktury; 

v tomto případě je kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, 
které nebylo uhrazeno, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 
upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě.  

4. Stane‐li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny ze strany 
kupujícího, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě smluvní 
strany vrátí vše, co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena 
práva kupujícího na náhradu škody. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek XII. 
Řešení sporů 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se 
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů příslušný 
soud v ČR a české právo. 



7 

 

 
XIII. 

Vyšší moc 
 

1. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 
daných touto smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem 
události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost za nesplnění smluvní 
povinnosti však nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná smluvní strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

2. Pro účely Smlouvy se vyšší mocí rozumí taková mimořádná a neodvratitelná událost, 
která je mimo kontrolu smluvní strany, jež se na ni odvolává, kterou smluvní strana 
nemohla při uzavření této smlouvy předvídat a která smluvní straně brání v plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Takovými událostmi jsou zejména (avšak nikoliv 
výlučně): válka, živelná katastrofa, apod. Za vyšší moc není považována chyba nebo 
zanedbání ze strany prodávajícího, místní a podnikové stávky, výpadky ve výrobě, v 
dodávce energií apod. Vyšší mocí není rovněž selhání poddodavatele, nastalo-li z jiných 
než shora uvedených důvodů. Za vyšší moc je možno považovat také rozhodnutí o 
omezení obchodu a služeb, resp. pohybu osob či uzavření území v důsledku epidemie. 

3. Nastane‐ li situace vyšší moci, je dotčená smluvní strana povinna okamžitě o takovém 
stavu, jeho příčině a předpokládaném termínu skončení informovat druhou smluvní 
stranu. Smluvní strany se zavazují hledat alternativní prostředky pro splnění předmětu 
této smlouvy a poskytnout za tímto účelem druhé smluvní straně veškerou součinnost. 

4. Trvá‐ li vyšší moc nebo její účinky delší dobu než 3 měsíce a nenajdou‐ li smluvní strany 
alternativní řešení, má kterákoliv ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě je na volbě kupujícího, který může rozhodnout, zda (i) si dosud přijaté 
plnění ponechá za část kupní ceny odpovídající rozsahu a kvalitě dosud přijatého plnění, 
anebo (ii) zda si smluvní strany vzájemně poskytnuté plnění vrátí. 

 
 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených 
písemných dodatků po dohodě o celém jeho obsahu. 

3. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran.  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, zejména v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít.  

6. Veškerá korespondence a vzájemná komunikace mezi smluvními stranami bude vedená 
výhradně a jedině v českém jazyce. 

7. Zhotovitel bere na vědomí a je seznámen s tím, že zboží blíže specifikované v této 
smlouvě, bude spolufinancováno v rámci projektu na podporu základních a mateřských 



8 

 

škol na území MAS Vladař z programu Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

8. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

9. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady 
související s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu 
kontroly provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 
1. ledna následujícího kalendářního roku po ukončení realizace díla. 

10. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. prodávající je povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR, Ministerstvu vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva zemědělství, 
Ministerstva životního prostředí, Ministerstva dopravy, Státního fondu životního 
prostředí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit 
výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla 
a poskytnout jim součinnost. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení 
smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této 
smlouvy, minimálně však do roku 2031. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

11. Nedílnou součásti smlouvy je příloha č. 1. 
 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet. 

 
 
 
V Radonicích                                                           V Praze dne               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________                                 _________________________________ 
             Jaroslav Santner                      Ing. David Lesch 
      starosta                 předseda představenstva 

        


		2020-08-02T18:42:40+0200
	Ing. David Lesch


		2020-08-11T08:19:02+0200
	Jaroslav Santner




